



令和5年11月28日 扱い:配布後解禁

石川県政記者クラブ <u>報道各社へ</u>配布

雪害時の緊急待避所確保

~沿道商業施設・国交省・自治体で覚書~ 金沢都市圏初!

イオンタウン株式会社、金沢市、国土交通省は、一般国道8号において雪害時に車両が緊急に待避する必要が生じた場合の待避所として、イオンタウン金沢示野店駐車場の一部を使用できるように覚書を締結します。

1 日 時 令和5年11月30日(木)11:30~

ひろさか

2 場 所 金沢市役所 第2本庁舎2階 2201会議室(金沢市広坂1-1-1)

3 出席者 イオンタウン株式会社 営業本部 関東事業部 とみざわ

こみざわ てるひこ

事業部長

富澤 照彦

(覚書締結者代理)

金沢市長 村山 卓

くわじま まさき

国土交通省 北陸地方整備局 金沢河川国道事務所長 桑島 正樹

※取材を希望される方は、金沢市役所第2本庁舎2階2201会議室前にお越しください。

お問い合わせ先

□覚書に関すること

ひらの ひろし

国土交通省 北陸地方整備局 金沢河川国道事務所 道路管理第一課長 平野 洋

電話:076-264-9917(道路管理第一課)

金沢市 土木局 道路管理課長 木谷 哲 電話:0

電話:076-220-2320(道路管理課)

ロイオンタウン金沢示野に関すること かわたけ まさお

イオンタウン金沢示野 モールマネージャー 川竹 正雄 電話:076-268-8430

国土交通省 北陸地方整備局 金沢河川国道事務所

さいねん

住所 : 金沢市西念4丁目23番5号

電話: 076-264-9917(道路管理第一課直通)

FAX: 076-233-9632

金沢河川国道事務所HP : https://www.hrr.mlit.go.jp/kanazawa/index.html



【事務所HP】



覚書による主な役割

- ◆イオンタウン株式会社 緊急待避所として駐車場及びトイレ等の提供
- ◆金沢河川国道事務所 緊急待避所の除雪支援、車両誘導、情報提供
- ◆金沢市 ホームページ、X(旧Twitter)等による情報提供

国道8号金沢都市圏における 直近の通行規制

■高速道路通行止による同時通行止 令和4年12月23日13:30~16:00 (白山市乾~金沢市福久 2時間30分)